
João Pessoa - Domingo, 24 de Maio de 2015Nº 15.838 Preço: R$ 2,00

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIAS DE ESTADO

PORTARIA Nº  264                                                                             João  Pessoa, 14  de abril de 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, pelo art.44, inciso XIV, do Decreto nº 12.228, de 19 de novembro de 1987,

RESOLVE designar para compor a Comissão de Licitação do Hospital Regional Santa 
Filomena, os servidores: MARIA EDVANIA DA SILVA,  matricula nº 902.060-8, (Presidente), JU-
RANDIR RODRIGUES DA CUNHA,  matricula nº. 90.508-9, (Membro), e GILVANIA MARINHO 
DE BRITO, matricula nº. 997.625-6, (Suplente). Esta Comissão terá duração de 01 (um) ano a partir 
da data de sua publicação no Diário Ofi cial do Estado.

PORTARIA N.° 0353   /GS                                                                   João Pessoa, 07 de maio de 2015

O SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições e tendo 
em vista o item VII e subitem VII, da Resolução n.° 196 de 10/10/96 do Conselho Nacional de Saúde,

RESOLVE:
Designar a servidora SHIRLEYANNE BRASILEIRO  ARAÚJO DE LIMA, Coor-

denadora Geral do Núcleo de Economia da Saúde, Matrícula n.° 173.655-8,  para Gestora dos Contratos 
do Núcleo de Economia da Saúde.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA INTERNA N.º   078 /GS                                               João Pessoa, 05 de maio de 2015

Constitui a FORÇA TAREFA INTEGRADA para  estabelecimento 
da   Adequação   do   Modelo   de  Atenção no âmbito da Secretaria 
estadual de Saúde da Paraíba.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das  atribuições legais, faz saber:
CONSIDERANDO  constituir Força Tarefa para elaboração de Carta Consulta (CC) 

do projeto de adequação do modelo de Atenção, para estabelecer uma Rede Integrada de Serviços de 
Saúde no Estado da Paraíba, segundo Legislação Pátria:  

RESOLVE:
Art. 1.° Designar os servidores Daniel Arán, Mário Toscano de Brito e Edna Guedes 

Pequeno, com coordenação dos trabalhos do primeiro servidor.
Art. 2.° Esta Portaria entre em vigor na data da sua publicação.

PORTARIA INTERNA N.º  082 /GS                                                João Pessoa, 07 de maio de 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das suas atribuições que lhe são 
conferidas, pelo Art. 44, Inciso XIV, do Decreto n.º 12.228, de 19 de novembro de 1987,

RESOLVE:
Designar DANIEL ARÁN MONTEIRO, matrícula n.° 181.332-3, como Consultor 

Membro do Núcleo de Economia da Saúde – NES, até ulterior deliberação.

PORTARIA INTERNA N.º 083/GS                                                      João Pessoa, 30 de abril de 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 44, inciso XIV, do Decreto n.° 12.228, de 19 de novembro de 1987, 

RESOLVE:
Art. 1.° Designar para compor a COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOS-

PITALAR os seguintes membros: MARIA DE FÁTIMA VIEIRA, Coordenadora e membro consultora 
do serviço de enfermagem; MARINALVA DE SENA BRANDÃO, consultora representante do serviço 
médico; KHARYS ANAH DE MENEZES RAMALHO, executora: IRAMI MARTINS MENEZES, 
executora e MARÍLIA PEREIRA SANTANA, executora.

Art. 2.° Esta Portaria terá vigência a partir desta data, por prazo indeterminado, podendo 
a Comissão sofrer alterações a qualquer tempo ao critério da Diretora do citado Complexo.

Secretaria de Estado
da Saúde PORTARIA nº. GCG/0125/2015-CG                 João Pessoa, PB, 15 de maio de 2015.

Constitui Comissões para a realização de Concurso Público para 
o Curso de Formação de Ofi ciais PM do Estado da Paraíba, e dá 
outras providências.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARA-
ÍBA, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII do Art. 12 da LC n° 87/2008, 
c/c incisos VI e VII, do Art. 13, do Regulamento de Competência, aprovado pelo Decreto Estadual n.º 
7.505, de 03 de fevereiro de 1978, e considerando a necessidade da realização de Concurso para o Curso 
de Formação de Ofi ciais, com vistas ao suprimento de claros para o cargo de Ofi cial, 

R E S O LV E:
1. DETERMINAR que sejam adotadas, na Corporação, as providências necessárias à 

realização do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA – CFO PM/2016.

2. DESIGNAR os policiais militares estaduais abaixo relacionados para, sob a presi-
dência do primeiro, constituírem Comissões que coordenarão todas as atividades, bem como adotarão 
as medidas necessárias à efetivação desse Concurso.

2.1 COORDENAÇÃO GERAL
Cel QOC Matr. 515.529-1, José de Almeida Rosas – Coordenador Geral
Cel QOC Matr. 514.559-7, João Carlos Coutinho de Oliveira – Coordenador Geral Adjunto
Ten Cel QOC Matr. 518.597-1, Hélio de Araújo Firmino – Membro
Maj QOC Matr.: 518.993-4, Hamilton Torres Holmes - Membro

2.1.1 SECRETARIA-GERAL
Maj QOC Matr. 518-593-9, Fabiano Mendes de Medeiros – Secretário-Geral
Cap QOC Matr. 522.834-4, Priscilla Alves Carício – Secretária-Geral Adjunta
1º Ten QOC Matr. 521.562-5, Tatiana Marques Nóbrega – Membro
1º Ten QOA Matr. 516.954-2, Artur Afonso Ayres - Membro
1º Sgt QPC Matr. 518.091-1, Wellington da Silva – Membro

2.2 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO JURÍDICA
Servidor Civil Matr. 83.229-4, Josemar Dutra da Silva - Presidente
Cap QOC Matr. 521.252-9, Rodolfo Emanoel de Freitas Rosas – Vice-Presidente
3º Sgt QOC Matr. 518.397-9, Suéliton Pereira da Silva - Membro
Serv. Civil Matr. 119936-6, Cleide de Santana Silva - Secretária

2.3 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO SOCIAL
Maj QOC Matr. 520.417-8, Fabian Alecsandro Leite Borba –Presidente
Maj QOC Matr. 519.803-8, Licksomar Labis de Oliveira Monteiro – Vice- Presidente
Sd QPC Matr. 524.107-3, Flávio Pereira Teodósio - Membro

2.4 COMISSÃO PARA O EXAME DE SAÚDE
Cel QOS Matr. 519.330-3, Fábio de Almeida Gomes – Presidente
Cel QOS Matr. 518.695-1, Sosthenes Gonçalves da Rocha – Vice-Presidente
Maj QOS Matr. 520.697-9, Jorge Luiz Costa da Fonseca – Membro
Maj QOS Matr. 520.688-0, Eugênia Di Giuseppe Deininger - Membro
1º Sgt Matr. 521.014-3, Josivana Patrício Guerra – Secretária

2.5 COMISSÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA
TC QOC Matr. 518.598-0, Maria José Alves Bezerra Filha – Presidente
Maj QOC Matr. 519.294-3, Juceilton Soares de Oliveira – Vice-Presidente
Maj QOC Matr. 520.420-8, Jerônimo Pereira da Silva Bisneto – Membro
1º Ten QOA Matr. 516.669-4, Gilmar Monteiro da Silva – Membro
1º Sgt QPC Matr. 516.669-1, Leonilson Borges Pereira – Membro
1º Sgt QPC Matr. 520.322-4, Broney Machado – Membro
2º Sgt QPC Matr. 520.987-9, Leonardo Borges Pereira – Membro
2º Sgt QPC Matr. 520.847-5, Jonilson Brito de Sousa – Membro
Cb Matr Matr. 517.058-3, Valmir Alves Cavalcante – Membro

Polícia Militar
da Paraíba



João Pessoa - Domingo, 24 de Maio de 2015 Diário Oficial2

Fones: 3218-6533/3218-6526 -  E-mail: wdesdiario@gmail.com
Assinatura: (83) 3218-6518

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Ricardo Vieira Coutinho

Anual .................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral .......................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................. R$      3,00

Albiege Lea Araújo Fernandes
SUPERINTENDENTE

GOVERNO DO ESTADO

Lúcio Falcão
EDITOR DO DIÁRIO OFICIAL

Murillo Padilha Câmara Neto
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Gilson Renato de Oliveira
DIRETOR DE OPERAÇÕES

Walter Galvão P. de Vasconcelos Filho
DIRETOR TÉCNICO

2.6 EQUIPE DE APOIO ÀS COMISSÕES
Ten Cel QOC Matr. 519.301-0, Joseliton de Souza Oliveira – Presidente
Cap QOC Matr. 521.308-8, Elisângela Pereira da Costa Santiago – Vice-Presidente
Cap QOC Matr. 521.384-3, Gisele Suminski Mendes – Membro
Cap QOC Matr. 521.305-3, Luiz Gomes Barbosa Júnior - Membro
ST QPC Matr. 514.992-4, Ivanildo dos Santos Macena – Membro
2º Ten Matr. 516.949-6, Miguel Ângelo Pereira Lima – Membro
2° Sgt QPC Matr. 521-013-5, Josêmia Gomes Montenegro – Membro
3º Sgt QPC Matr. 515.020-5, Rômulo Nery da Silva – Membro
Cb QPC Matr. 517.605-1, Altenir Bernardo Vicente – Membro
2.7 COMISSÃO DE DIVULGAÇÃO
Maj QOC Matr.520.586-7, Cristovão Ferreira Lucas – Presidente
Cap QOC Matr. 521.406-8, Carla Marques dos Santos – Vice- Presidente
Sd QPC Matr. 525.625-6, Luiz Raimundo da Silva Duarte - Membro
3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.
4. Publique-se e cumpra-se.

PROJETO COOPERAR

Portaria nº 04/2015                                                                                                  22 de maio de 2015.

Ajusta estrutura organizacional do Projeto Cooperar

O Gestor do Projeto Cooperar do Estado da Paraíba – COOPERAR-PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Ato Governamental nº 0102, de 02/01/2011, publicado no 
DOE de 03/01/2011, e tendo em vista a Lei nº 6.523, de 11/09/1997, publicada no DOE de 11/09/1997, 
e o Decreto nº 29.005 de 28/12/2007,

RESOLVE:
Art. 1º O organograma do Projeto COOPERAR fi ca defi nida na forma do Anexo I 

desta Portaria.
Art. 2º As Mesorregiões fi cam defi nidas na forma do mapa constante do Anexo II.
Art. 3º Fica defi nida, na forma do Anexo III desta Portaria, a vinculação entre os 

municípios de maior índice de vulnerabilidade agroclimática e a mesorregião específi ca.
Art. 4º Ficam estabelecidos, respectivamente, na forma das tabelas 01 e 02 do Anexo IV:
I - o fl uxograma dos processos das demandas de redução das vulnerabilidades agro-

climáticas; e,
II – o fl uxograma das demandas por aliança produtiva.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Estado da Agricultura Familiar 
e Desenvolvimento do Semiárido

Anexo I 
Portaria 04, de 22/05/2015, do Gestor do Projeto COOPERAR

Anexo II 
Portaria 04, de 22/05/2015, do Gestor do Projeto COOPERAR

Mapa por Mesorregiões



João Pessoa - Domingo, 24 de Maio de 2015Diário Oficial 3

Anexo III 
Portaria 04, de 22/05/2015, do Gestor do Projeto COOPERAR

Relação dos municípios de maior índice de vulnerabilidade agroclimática, que passarão a esta-
belecer áreas prioritárias do Projeto Cooperar

Anexo IV 
Portaria 04, de 22/05/2015, do Gestor do Projeto COOPERAR

Tabela 01:
Fluxograma dos processos das demandas de redução das vulnerabilidades agroclimáticas

 

100 MUNICÍPIOS SELECIONADOS ENTIDADES ASSOCIATIVAS PRIORIZADAS 
ENCAMINHAM DEMANDAS AO CMDRS

CMDRS PRIORIZA E ENCAMINHA 
DEMANDAS ÀS GERÊNCIAS REGIONAIS

ESTUDO DE PRÉ INVESTIMENTO 
INCLUINDO LEVANTAMENTO DA LINHA DE 

BASE E SALVAGUARDAS 
SÓCIOAMBIENTAIS

COOPERAR FAZ ANÁLISE EX -ANTE

PROJETO 
APROVADO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PELO 
COOPERAR PARA EXECUÇÃO

EXECUÇÃO PELA ENTIDADE 
ASSOCIATIVA

CONTRATAÇÃO EMPRESA PELO 
COOPERAR PARA EXECUÇÃO

REDUÇÃO DE VULNERABILIDADES 
AGROCLIMÁTICAS

DEFINIÇÃO DOS ARRANJOS ORGANIZATIVOS
CAPACITAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E OPERAÇÃO, GESTÃO E MANUTENÇÃO

SUPERVISÃO DO COOPERAR

ENTREGA DO SUBPROJETO À 
COMUNIDADE

OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS 
SUBPROJETOS

AVALIAÇÃO DE RESULTADO

AJUSTES

TIPO DE 
SUBCOMPONENTE

SIM

EMPRESA CONTRATADA ELABORA 
PROJETO EXECUTIVO

FLUXOGRAMA DO COMPONENTE 2

ARQUIVADO/ 
INFORMAR AO 

CMDRS E ENTIDADE 
ASSOCIATIVA

NÃO

ÁGUA, SANEAMENTO , 
ACESSO RURAL E RESÍDUOS 

SÓLIDOS

Anexo IV 
Portaria 04, de 22/05/2015, do Gestor do Projeto COOPERAR

Tabela 02:
Fluxograma das demandas por aliança produtiva

FUNDO DE COMBATE E ERRADICAÇÃO DA POBREZA NO ESTADO DA PARAÍBA

RESENHA Nº 005/FUNCEP/SEPLAG
      

DE ORDEM DO EXCELENTÍSSIMO SR. SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,ORÇAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS, O GERENTE 
EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO DE FUNDOS, considerando o que dispõe os artigos nº  24 
e 25 do Decreto nº 25.849, de 28 de abril de 2005; § 3º, art. 13, §1º, art. 15  da Resolução nº 001/2005 
FUNCEP; art. 10, I, “i” e art. 64 §3º do Decreto nº 33.884, de 3 de maio  de 2013, tendo em vista pareceres 
emitidos pelo setor técnico do FUNCEP, comunica a aprovação das parcelas relacionadas e notifi ca os 
convenentes, que cujas parcelas não obtiveram aprovação para, no prazo de 30 (trinta), improrrogável, 
regularizar as impropriedades detectadas.O não atendimento no prazo acima estabelecido implicará no 
prosseguimento dos trâmites previstos na legislação vigente que rege a matéria, ou seja, a instauração 
de Tomada de Contas Especial.

Secretaria de Estado de Planejamento, 
Orçamento, Gestão e Finanças



João Pessoa - Domingo, 24 de Maio de 2015 Diário Oficial4

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 00703/2015/CAD                                                                              20 de Maio de 2015

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usando das 
atribuições que são conferidas pelo art. 140, incisos VII, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado 
pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0712152015-0;
Considerando que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria está(ão) 

em situação irregular, em razão de não apresentação, durante 03 (três) meses consecutivos, ao(s) seu(s) 
domicílio(s) fi scal(is), da Escrituração Fiscal Digital - EFD;

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contribuintes 
do ICMS e das informações econômico-fi scais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, ex-offi cio, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fi scais e/

ou cupons fi scais da(s) fi rma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria;
II.Declarar a(s) fi rma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no Cadastro 

de Contribuinte do ICMS, fi cando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem em poder da(s) 
mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fi chas de inscrição cadastral, livros e demais do-
cumentos fi scais, onde forem encontrados;

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Estado
da Receita

Anexo da Portaria Nº 00703/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.000.722-4 SIDNEY C DORE INDUSTRIA DE 

REFRIGERANTES LTDA AV PARQUE, Nº SN - DISTRITO INDUSTRIAL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.002.242-8 NELSON M DA SILVA AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 2668 -
TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.016.159-2 ANTONIO AVELINO DO 
NASCIMENTO 

LRG DO MERCADO CENTRAL, Nº S/N - 
CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.019.496-2 MASA MECANIZACAO AGRICOLA 
LTDA                               R CARDOSO VIEIRA, Nº 137 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.019.666-3 CAPITAL PRODUTO OTICO LTDA 
ME 

R VISCONDE DE PELOTAS, Nº 00178 - 
CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.023.649-5 JONILDO BRITO RETIFICA 
CAMPINENSE COMERCIO LTDA    PC ALVARO MACHADO, Nº 39 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.023.684-3 O CARBURADOR AUTO PECAS E 
ACESSORIOS LTDA 

R DEPUTADO TERTULIANO DE BRITO, Nº 18 - 
TREZE DE MAIO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.024.187-1 IND DE PANIFICACAO SERTANEJA 
LTDA 

R COMERCIANTE ALFREDO FERREIRA DA 
ROCHA, Nº S/N - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.024.291-6 MERCADINHO NOVA VIDA LTDA R DEPUTADO TERTULIANO DE BRITO, Nº 48 - 
TREZE DE MAIO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.024.323-8 TORRELANDIA COMERCIO DE 
FERRAGENS LTDA ME AV CAETANO FILGUEIRAS, Nº 1158 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.026.189-9 CENTRO DE DIVERSOES BARROS 
LTDA AV JOAO MAURICIO, Nº 01651 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.030.717-1 BEACH INDUSTRIA E COMERCIO 
DE CONFECCOES LTDA            AV MIGUEL COUTO, Nº 242 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.045.889-7 IRENALDO XAVIER MARQUES AV SANTA CATARINA, Nº 905 - ESTADOS JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 
16.046.766-7 IVANILDO BARBOSA DE 

FIGUEIREDO M E - 
EDGAR SALES DE MIRANDA HENRIQUE, Nº 
400 - BESSA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.046.992-9 JOSE NEUME ARAGAO DA SILVA R JORGE LUCENA DE MOURA, Nº S/N - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.047.714-0 FIBRAX FIBRAS DE VIDROS LTDA 
EPP 

AV MINISTRO JOSE AMERICO DE ALMEIDA, 
Nº 614 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.048.183-0 EUSEBIO BELARMINO 
CAVALCANTE - MICROEMPRESA 

R FREI ANTONIO GONCALVES, Nº 137 - 
FUNCIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.048.304-2 GRIFFE MATERIAL OTICO LTDA AV SENADOR RUY CARNEIRO, Nº 830 - 
MIRAMAR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.049.514-8 AMARELINHO COM DE TINTAS E 
FERRAGENS LTDA 

AV BARAO DE MAMANGUAPE, Nº 380 - 
TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.059.496-0 
POLYTEX METALURGICA E 
SERVICOS DE CORTE E DOBRA 
LTDA 

CJ DISTRITO INDUSTRIAL, Nº s/n - DISTRITO 
INDUSTRIAL JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.061.205-5 JOSE VIEIRA DA SILVA FILHO AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, Nº 1358 - 
TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.061.411-2 CASA DOS COLCHOES LTDA EPP R DA REPUBLICA, Nº 00700 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.063.014-2 IMPRESSAO INDUSTRIA GRAFICA 

LTDA R SAO BENEDITO, Nº 95 - CRUZ DAS ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.064.797-5 TELEMAR NORTE LESTE S/A AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 0660 -
TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.068.573-7 MARIA DALVA MAIA DE OLIVEIRA AV GENERAL EDSON RAMALHO, Nº 100 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.068.781-0 S SILVA E CIA LTDA - ME R MACIEL PINHEIRO, Nº 437 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.070.810-9 METALURGICA ART TELA LTDA AV ALBERTO DE BRITO, Nº 698 - JAGUARIBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.071.510-5 FERNANDO GONCALVES DA 

SILVA M E PC PEDRO AMERICO, Nº 93 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.074.550-0 EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELEGRAFOS ROD BR-230, Nº S/N - AGUA FRIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.075.605-7 M HENRIQUES & CIA LTDA - ME AV JUAREZ TAVORA, Nº 1070 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.076.537-4 A VALONES LTDA EPP R JOSE GOMES DE SA FILHO, Nº 321 - 

JARDIM OCEANIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.080.211-3 NASCIMENTO JOIAS E RELOGIOS 
LTDA R DUQUE DE CAXIAS, Nº 00555 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.080.967-3 VERA LUCIA FERREIRA DA COSTA AV ACRE, Nº 00230 - ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.084.347-2 PORTAS E JANELAS COMERCIO 

DE ESQUADRIAS LTDA EPP AV JUAREZ TAVORA, Nº 956 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.084.406-1 J J COMERCIO DE TINTAS E 
FERRAGENS LTDA EPP 

R COMERCIANTE ALFREDO FERREIRA DA 
ROCHA, Nº 02134 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.084.663-3 ANTONIO DE FARIAS SOUZA 
MERCEARIA 

AV CRUZ DAS ARMAS, Nº 3182 - CRUZ DAS 
ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.084.983-7 JOSE HIGINO DE AMORIM R JUSTO BERNARDINO DA SILVA, Nº 49 - 
JOSE AMERICO DE ALMEIDA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.085.053-3 REFRIGERACAO DO NORDESTE 
LTDA ME 

R MAXIMIANO FIGUEIREDO, Nº 00432 - 
CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.085.106-8 JOSE EDSON DA SILVA R PINTOR SANTA ROSA, Nº 07 - ERNANI 
SATIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.087.875-6 ALCIDES OLIMPIO MAIA FILHO R EMPRESARIO JOAO RODRIGUES ALVES, 
Nº 570 - JARDIM SAO PAULO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.087.900-0 J G M FIBRAS DE VIDROS LTDA ROD BR-230, Nº s/n - AGUA FRIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.088.433-0 MARIA JOSE DANTAS 

CONFECCOES EPP 
R JOAQUIM PIRES FERREIRA, Nº S/N - 
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.088.842-5 FRANCISCO DE FREITAS 
SOBRINHO & CIA LTDA 

AV DA FRATERNIDADE, Nº 00681 - CRISTO 
REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.088.891-3 HORTENCIO RIBEIRO & CIA LTDA  R DA AREIA, Nº 507 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB OUTROS 
16.088.925-1 DIPEL DISTRIBUIDORA DE PECAS 

LTDA                            
AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 821 - 
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.089.306-2 LUCIO FLAVIO FERREIRA AV ACRE, Nº 230 - ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.089.323-2 MERCADINHO EXPEDICONARIOS 

LTDA                               
AV EXPEDICIONARIOS, Nº S/N - 
EXPEDICIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.089.341-0 PAULO ALVES DE MELO            R JOSEFA TAVEIRA, Nº 00929 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.089.983-4 AMADEU PEREIRA DA COSTA M E R FRUTUOSO BARBOSA, Nº 27 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.090.866-3 
ARMAZEM DO CRIADOR 
COMERCIO E INDUSTRIA DE 
RACOES LTDA       

R MAXIMIANO FIGUEIREDO, Nº 561 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.091.317-9 CODIL CONSTRUTORA CLAUDINO 
LTDA- ME AV MIGUEL SANTA CRUZ, Nº 208 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.092.484-7 RAIMUNDO LARANJEIRA DE 
LACERDA                            

R JOAO MARINHO DA SILVA, Nº 22 - ALTO DO 
MATEUS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.092.593-2 M M COMERCIO DE MATERIAL 
ELETRONICO LTDA                 AV GENERAL OSORIO, Nº 477 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.093.149-5 P L COMERCIO DE MARMORES E 
GRANITOS LTDA ME 

AV HILTON SOUTO MAIOR, Nº 77 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.094.341-8 MARGARETH SONALI 
FERNANDES CAMPOS 

AV DOM MANOEL PAIVA, Nº 00152 - 
MANDACARU JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.094.345-0 EDILMA AUGUSTA LIMEIRA DA 
SILVA ME R JOAO AMORIM, Nº 265 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.094.447-3 INDUSTRIA E COMERCIO DE 
RACOES SANTO ANTONIO LTDA AV CHESF, Nº S/N - DISTRITO INDUSTRIAL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.094.524-0 BESSATUR VIAGENS E TURISMO 
LTDA -EPP 

PC CORONEL ANTONIO PESSOA, Nº 80 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.094.525-9 JOSE CARLOS ALVES DA SILVA 
ME

ESPEDITO DELMIRO SANTOS, Nº 46 - 
GROTAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.094.720-0 MANOEL ARAUJO DA SILVA AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 267 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.095.130-5 REDSUN DO BRASIL 
COMPUTADORES LTDA 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 2373 -
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.095.307-3 MARIA ELIETE NOBREGA           AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Nº 260 - 
IPES JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.095.867-9 JOSE REGINALDO PEREIRA DA 
SILVA AV CRUZ CORDEIRO, Nº 29 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.096.085-1 SO TERRA CONSTRUCOES E 
PROJETOS LTDA AV MARANHAO, Nº 665 - ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.096.372-9 CONSPRED CONSTRUCAO E 
INCORPORACAO LTDA R PADRE MEIRA, Nº 35 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.096.532-2 MARIA DE FATIMA QUEIROZ 
MAGALHAES NOBREGA 

R MARIA DAS NEVES MEDEIROS 
RODRIGUES (LOT MTE OLIVEIRAS), Nº 120 - JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.096.570-5 CONSTRUNAL CONSTRUTORA 
NACIONAL LTDA 

R DEPUTADO TERTULIANO DE BRITO, Nº 48 - 
TREZE DE MAIO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.096.960-3 WALLACE DA COSTA R DOM CARLOS GOUVEIA COELHO, Nº 016 - 
TRINCHEIRAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.097.116-0 OTTON DE ANDRADE LIMA & CIA 
LTDA R VISCONDE DE PELOTAS, Nº 178 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.098.137-9 DJALICE CORREIA DE 
ALBUQUERQUE LIMA PRQ SOLON DE LUCENA, Nº 530 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.098.860-8 EMANUEL TAVARES DE 
FIGUEIREDO EPP. AV DOIS DE FEVEREIRO, Nº S/N - VARJAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.099.720-8 FRANCISCO AUGUSTO SANTOS 
BRASIL 

AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 34 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.100.355-9 COUTINHO ASSISTENCIA 
TECNICA EM CARBURADORES R DOUTOR SEIXAS MAIA, Nº 44 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.100.917-4 LAUDECIR DA SILVA MACIEL R JOSE SEVERINO MASSA SPINELLI, Nº 567 - 
TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.101.799-1 IVANILDO MOISES NONATO ME R IRINEU PINTO, Nº 233 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.101.857-2 ORTOPEDIA SDC INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA ME AV SENADOR JOAO LIRA, Nº 697 - 
JAGUARIBE

JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.102.885-3 SERGIO MURILO TAVARES 
SOARES DE PINHO AV GENERAL OSORIO, Nº 152 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.103.320-2 
OPTILAB COMERCIO E 
REPRESENTACAO DE MATERIAL 
OPTICO LTDA 

AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 153 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.103.639-2 GILVAN ROMAO DA SILVA R FLODOALDO PEIXOTO FILHO, Nº 870 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.103.831-0 ELETROMEC ELETRO MECANICA 
BARROS LTDA                      

R RADIALISTA GERALDO CAMPOS, Nº 00862 - 
OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.104.121-3 JESSIAS ROZENDO DE SOUSA ME DT MECANICO, Nº S/N - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.104.137-0 ORLANDO LOPES SANTOS  EPP R DEPUTADO BARRETO SOBRINHO, Nº 325 - 

TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.105.406-4 TJ COMERCIO DE PECAS PARA 
AUTOS LTDA 

AV BARAO DO TRIUNFO, Nº 271 - 
VARADOURO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.105.786-1 WILLAMS RODRIGUES BARBOSA AV CRUZ DAS ARMAS, Nº 812 - CRUZ DAS 
ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.105.985-6 MARLI CARNEIRO CASSIANO R JOAQUIM PIRES FERREIRA, Nº S/N - 
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.106.269-5 ANA GABRIELA ALENCAR DE 
SOUSA MAGALHAES AV RUI BARBOSA, Nº 254 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.106.491-4 FRANCISCO FLORENCIO DA 
COSTA NETO - ME 

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº 391 - 
CASTELO BRANCO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.106.707-7 DIAS NETO MIRAMAR COMERCIO 
DE COMBUSTIVEIS LTDA 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 3663 -
MIRAMAR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.106.971-1 JONAS DE OLIVEIRA DELGADO R JOSEFA TAVEIRA, Nº S/N - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 
16.108.687-0 CIRILO JULIO GOMES GOLZIO R ANTONIO ARANTES, Nº S/N - ERNESTO 

GEISEL JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.109.103-2 GIRLENO CAVALCANTE DE R GUEDES PEREIRA, Nº 00055 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

Nº PROCESSO Nº CONVÊNIO CONVENENTE Nº DA PARCELA VALOR DA PARCELA Nº PARECER SITUAÇÃO

000359/2015 0027/2014 COMUNIDADE CATÓLICA FANUEL 3ª R$ 7.333,33 0129/2015 APROVADA

001414/2015 0027/2014 COMUNIDADE CATÓLICA FANUEL 4ª R$ 7.333,33 0173/2015 APROVADA

001254/2015 3º/AD/007/14 AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA-ASA 3ª/AD R$ 88.916,66 0144/2015 APROVADA

000842/2015 0007/2014 AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA-ASA 2ª/AD R$ 88.916,76 0084/2015 APROVADA

000468/2015 1º/AD/001/14 AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA-ASA 1ª/AD R$ 50.035,83 0142/2015 APROVADA

001255/2015 3º/AD/001/14 AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA-ASA 3ª/AD R$ 50.035,83 0138/2015 APROVADA

000041/2015 0011/2013 AEP-ASSOC.DE EDUCAÇÃO POPULAR E PROMOÇÃO DA VIDA 10ª R$ 6.685,40 0049/2015 NÃO CONFORMIDADE

000041/2015 0011/2013 AEP-ASSOC.DE EDUCAÇÃO POPULAR E PROMOÇÃO DA VIDA 10ª R$ 6.685,40 0163/2015 APROVADA

000392/2015 0009/2014 FUNDAÇÃO GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO COUTINHO 4ª R$ 48.500,00 0060/2015 NÃO CONFORMIDADE

001670/2015 0009/2014 FUNDAÇÃO GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO COUTINHO 6ª R$ 48.500,00 0186/2015 APROVADA

001095/2015 0020/2014 ORGANIZAÇÃO PAPEL MARCHE 4ª R$ 17.921,55 0140/2015 APROVADA

000015/2015 0008/2013 ASSOCIAÇÃO MENORES COM CRISTO 12ª R$ 34.280,00 0113/2015 APROVADA

000238/2015 0014/2014 INSTITUTO DOS CEGOS DA PARAIBA ADALGISA CUNHA 7ª R$ 23.118,33 0067/2015 APROVADA

002415/2015 0025/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUME 10ª R$ 222.671,63 0156/2015 APROVADA

002759/2014 0025/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUME 11ª R$ 222.671,63 0154/2015 APROVADA

003031/2014 0025/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUME 12ª R$ 222.671,63 0159/2015 APROVADA

003362/2014 0025/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUME 13ª R$ 216.240,63 0161/2015 APROVADA

000897/2015 0017/2014 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU 6ª R$ 19.400,00 0168/2015 APROVADA

003822/2014 0003/2014 ANBEAS-LAR DA PROVIDENCIA CARNEIRO DA CUNHA 7ª R$ 48.500,00 0077/2015 APROVADA

000821/2015 0028/2014 HOSPITAL PADRE ZÉ 4ª R$ 55.290,00 0095/2015 APROVADA

001251/2015 0028/2014 HOSPITAL PADRE ZÉ 5ª R$ 55.290,00 0127/2015 APROVADA

001644/2015 0028/2011 HOSPITAL PADRE ZÉ 6ª R$ 55.290,00 0166/2015 APROVADA

002938/2012 0028/2011 HOSPITAL PADRE ZÉ 9ª R$ 67.900,00 0064/2015 APROVADA

000170/2015 0002/2014 HOSPITAL PADRE ZÉ FINAL R$ 0,00 00118/2015 APROVADA

000491/2015 0028/2014 HOSPITAL PADRE ZÉ 3ª R$ 55.290,00 0093/2015 APROVADA

000822/2015 0030/2014 HOSPITAL PADRE ZÉ 2ª R$ 203.700,00 0093/2015 APROVADA

001082/2015 0010/2014 HOSPITAL PADRE ZÉ 6ª R$ 107.231,67 0110/2015 APROVADA

003257/2014 0023/2014 CENTRO DE FORMAÇÃO EDUCATIVO COMUNITÁRIO - CEFET 1ª R$ 9.603,00 0126/2015 APROVADA

001646/2015 0022/2014
ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE ERRAD. DA MENDICAN-

CIA-AMEM
8ª R$ 7.760,00 0169/2015 APROVADA

000591/2015 0026/2014 COMUNIDADE CATOLICA JESUS PEROLA PRECIOSA 3ª R$ 7.150,00 0104/2015 APROVADA

000148/2015 0006/2014 ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL DO ANCIÃO-ASPA 6ª R$ 6.466,67 0123/2015 APROVADA

4181/2012 0034/2012 ASSOCIAÇÃO ABRIGO COMUNIDADE TALITA 1ª R$ 34.853,45 0125/2015 APROVADA

004000/2015 0004/2013 FUNDAÇÃO DE ASSISTENCIA EDUCACIONAL FINAL R$ 0,00 0047/2015 NÃO CONFORMIDADE

001311/2015 0012/2013 CASA DA ACOLHIDA SÃO PAULO DA CRUZ 10ª R$ 8.781,25 0187/2015 APROVADA



João Pessoa - Domingo, 24 de Maio de 2015Diário Oficial 5

16.109.821-5 MARIA JOSE DANTAS 
CONFECCOES ME 

AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 184 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.110.720-6 RENAN GARCIA LEAL DE ARAUJO R JOSEFA TAVEIRA, Nº 755 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.110.769-9 COOTEC ELETRONICA LTDA AV CRUZ DAS ARMAS, Nº 112 - CRUZ DAS 

ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.110.806-7 ADEILDO MENEZES DA CUNHA R JOSEFA TAVEIRA, Nº S/N - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.111.495-4 MERCADINHO VASCO DA GAMA 

LTDA                                AV VASCO DA GAMA, Nº 00085 - JAGUARIBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.111.565-9 MARIA ZULEICA MATIAS DE 
ANDRADE AV JOSE BONIFACIO, Nº 439 - OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.111.713-9 KAPITAL VEICULOS LTDA AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, Nº 1852 - 
TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.112.601-4 R G M CONSTRUTORA LTDA R JOSE FLORENTINO JUNIOR, Nº 136 - 
TAMBAUZINHO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.112.732-0 VALDI GUIMARAES ALMEIDA ME R SEVERINO MASCENA DANTAS, Nº 31 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.112.797-5 JOSE WAMBERTO QUEIROZ 
NUNEZ ME 

R FLODOALDO PEIXOTO FILHO, Nº 126 - 
PLANALTO BOA ESPERANCA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.113.149-2 MERIDIONAL ENGENHARIA CIVIL 
LTDA 

R ADOLPHO FERREIRA SOARES FILHO, Nº 
255 - JARDIM CIDADE UNIVERSITARIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.113.309-6 
ARCAUTO AR CONDICIONADO E 
EQUIPAMENTOS PARA AUTOS 
LTDA 

AV JOAO MACHADO, Nº 842 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.113.417-3 PALVES COMERCIO LTDA R EVANY VIANA MACHADO, Nº 48 - COSTA E 
SILVA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.113.455-6 JOSEFA DE OLIVEIRA DA SILVA AV DOM PEDRO II, Nº 147 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.113.505-6 MARIA CRISTINA DOS SANTOS 

MOTOCICLETAS ME 
R JULIA RIBEIRO DA SILVA, Nº 61 - CRISTO 
REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.114.276-1 JOSE CARLOS DUARTE ROCHA 
SOBRINHO 

AV SENADOR RUY CARNEIRO, Nº 146 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.114.503-5 TELMA MARIA TEIXEIRA BARROS  AV ADERBAL PIRAGIBE, Nº 00011 - 
JAGUARIBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.114.584-1 RONALDO DOS SANTOS CRUZ     R ARTUR AQUILES, Nº 00079 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.114.706-2 VENUS COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA ME 
AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 1540 -
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.114.832-8 MANOEL DE SA PEREIRA R BRANCA DIAS, Nº 179 - TRINCHEIRAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.115.687-8 EXITUS CONSTRUTORA LTDA R JOAO DOMINGOS, Nº 47 - MIRAMAR JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.115.783-1 JOSE JAILTON DOS SANTOS R CARMEM MIRANDA, Nº S/N - ALTO DO 

MATEUS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.115.907-9 RADIO SOL MAIOR LTDA R MONSENHOR WALFREDO LEAL, Nº 00077 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.116.645-8 AMBIENTAL SOLUCOES LTDA AV CAMILO DE HOLANDA, Nº 1097 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.116.713-6 EXITO INDUSTRIA E COMERCIO 

DE CONFECCOES LTDA EPP 
R JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO, Nº 263 - 
PEDRO GONDIM JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.117.875-8 LASESENCIAS NATURAIS LTDA AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 475 -  JOAO PESSOA / PB NORMAL 
ESTADOS 

16.117.925-8 LUCIANA MARQUES PEREIRA 
ALVES EPP 

R COMENDADOR MARIBONDO, Nº 86 - 
OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.118.207-0 TV E PORTAL MULTICANAL LTDA. R MONSENHOR WALFREDO LEAL, Nº 77 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.118.231-3 FRANCISCA MARIA DA SILVA 
OLIVEIRA ME R ANA LEAL CORREIA, Nº 15 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.118.385-9 ANTONIO PAULO RODRIGUES ME. AV CAPITAO FRANCISCO PEREIRA, Nº 166 - 
OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.118.484-7 OVIDIO MACEDO COSTA ME R JOSERY SERRANO DE ASSIS, Nº 429 - 
CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.118.717-0 GENILSON ALVES FLORENCIO JOAQUIM PIRES FERREIRA, Nº S/N - DOS 
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.118.810-9 LUSATEC REPRESENTACOES E 
COMERCIO LTDA R LEONEL COELHO, Nº 410 - PEDRO GONDIM JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.119.246-7 JOSE TEATINO CAVALCANTE 
FILHO EPP 

R ELVIRA PEREIRA ASSUNCAO, Nº 118 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.119.313-7 JOAO BERNARDINO DE SENA 
FILHO ME 

R OFICIAL DE JUSTICA ORLANDO GEREMIAS 
DE LIMA, Nº 256 - JOAO PAULO II JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.119.401-0 MARIA DAS GRACAS DE SOUSA E 
SILVA 

R ASCENDINO FEITOSA, Nº 245 - CASTELO 
BRANCO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.119.431-1 EDNA RODRIGUES FERREIRA ME R PROFESSORA LUZIA DE CRISTO, Nº 328 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.119.953-4 COZINHAS & ACESSORIOS LTDA 
EPP 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 2542 -
MIRAMAR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.120.059-1 NOBREGA E LOPES LTDA - ME R ENGENHEIRO NORMANDO GOMES DE 
ARAUJO, Nº 201 - JARDIM OCEANIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.120.187-3 T EM C TUDO EM 
COMPRESSORES LTDA 

R MACIEL PINHEIRO, Nº 00164 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.120.465-1 DALVANIRA ARAUJO DE ALMEIDA AV CRUZ DAS ARMAS, Nº 281 - CRUZ DAS 
ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.120.748-0 S/A O NORTE AV DOM PEDRO II, Nº 899 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.121.147-0 EUNICE BEZERRA DOS SANTOS 

ME

R SALVADOR ALBUQUERQUE, Nº 322 - 
ROGER JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.121.300-6 WILLIAMS BENTO DA SILVA ME AV SANTA CATARINA, Nº 01357 - ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.122.067-3 MARIA DE FATIMA RODRIGUES 

DE SA AV DOM PEDRO II, Nº S/N - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.122.470-9 
LABORATORIO INDUSTRIAL 
FARMACEUTICO DO ESTADO DA 
PARAIBA S/A 

AV JOAO MACHADO, Nº 109 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.122.481-4 BESSA GRILL BAR E 
RESTAURANTE LTDA ME R ARTUR MONTEIRO PAIVA, Nº 1190 - BESSA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.122.823-2 MARIA LUCIA GONCALVES DA 
SILVA R PADRE AZEVEDO, Nº 504 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.122.824-0 MEDCENTRO COMERCIO DE  R PREFEITO SEVERINO CABRAL, Nº 10 -  JOAO PESSOA / PB NORMAL 
MATERIAL MEDICO E 
HOSPITALAR LTDA ME BRISAMAR 

16.123.852-1 CLEANTONIO JOSE GONCALVES  AV DOIS DE FEVEREIRO, Nº 613 - VARJAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.123.920-0 JOSE EDIVALDO FERREIRA R MARECHAL ALMEIDA BARRETO, Nº 392 - 

CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.123.992-7 RR COMERCIO DE ESPUMAS E 
COLCHOES LTDA 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 1634 -
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.124.151-4 FERNANDO ANTONIO QUIRINO 
MUNIZ AV SANTA CATARINA, Nº 480 - ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.124.204-9 FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA 
ARTIGOS DE VIDROS - ME R BOM JESUS, Nº 387 - VARJAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.124.355-0 DIVA ALVES BRASILEIRO 
FERREIRA

AV PRESIDENTE AFONSO PENA, Nº 1011 - 
BESSA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.124.452-1 MARCONE EDSON GOMES DA 
SILVA 

R JOAQUIM PIRES FERREIRA, Nº S/N - 
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.124.629-0 BIG FOOD COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA 

R MARECHAL ALMEIDA BARRETO, Nº 00261 - 
CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.124.765-2 MARIA DE FATIMA FERREIRA DE 
SOUSA ME LRG DO MERCADO CENTRAL, Nº  - CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.124.772-5 QUARTZO CONTRUCOES LTDA R MANOEL MADRUGA, Nº 214 - ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.125.136-6 R A MOVEIS LTDA AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 92 - 

TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.125.286-9 LIDER EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS E SERVICOS LTDA AV JOAO MACHADO, Nº 908 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.125.556-6 JOSE SILVIO SOARES DOS 
SANTOS

AV CRUZ DAS ARMAS, Nº 3062 - CRUZ DAS 
ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.125.726-7 POTYGUAR CONSTRUCOES LTDA R PROFESSOR FRANCISCO DAS CHAGAS 
ALMEIDA, Nº 186 - BANCARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.125.786-0 WALBER CABRAL DA SILVA AV PALMARES, Nº S/N - CRUZ DAS ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.125.821-2 ADELINO MARQUES RODRIGUES PC MIL OITOCENTOS E DEZESSETE, Nº 105 - 

CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.126.057-8 SANDRA BARBOSA DOS SANTOS R FRANCISCO DAS CHAGAS FEITOSA, Nº 127 
- CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.126.362-3 MARCILIO VIEIRA DE 
ALBUQUERQUE AV MANOEL DEODATO, Nº 00186 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.126.738-6 HORIZONTE VEICULOS LTDA R FELICIANO DOURADO, Nº 550 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.127.205-3 JC PANIFICADORA LTDA BOTAFOGO, Nº 784 - MANDACARU JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.127.231-2 N & G VEICULOS LTDA AV GENERAL BENTO DA GAMA, Nº 00593 - 

TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.127.412-9 RITA DE OLIVEIRA -ME R HORTENCIO RIBEIRO, Nº 10 - CASTELO 
BRANCO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.127.457-9 NUCLEO ESPIRITO BOM 
SAMARITANO                       CLARICE JUSTA, Nº 295 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.127.458-7 REFRILINE ENGENHARIA LTDA AV GENERAL BENTO DA GAMA, Nº 00554 - 
TORRE JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.127.494-3 LUCIO RICARDO GALVAO 
MARTINEZ AV JOAO MACHADO, Nº 553 - CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.127.746-2 AMARELTINTAS COMERCIO DE 
TINTAS E FERRAGENS LTDA R DOUTOR NUNES FILHO, Nº 90 - BRISAMAR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.127.794-2 JOSE DE LIMA DANTAS             AV SANTA CATARINA, Nº 00915 - ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.127.844-2 CHAO E TETO CONSTRUCOES 

CIVIS LTDA - ME 
PC VIDAL DE NEGREIROS, Nº 00063 - 
CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.127.860-4 PAULO FERNANDES DE OLIVEIRA LRG DO MERCADO CENTRAL, Nº S/N - 
CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.128.691-7 3D SOM E ACESSORIOS 
VEICULOS LTDA 

AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Nº 
00975 - IPES JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.128.749-2 RITA DE CASSIA GONCALVES DA 
SILVA EPP 

R FLODOALDO PEIXOTO FILHO, Nº 610 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.128.800-6 MARIA BENICIO DE LIMA R JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO, Nº 500 - 
PEDRO GONDIM JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.128.817-0 CARLOS ALBERTO DE 
ALBUQUERQUE MACEDO          R SAO GONCALO, Nº 361 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.128.953-3 PRIMOS IMPORTACOES E 
EXPORTACOES LTDA 

AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Nº 305 - 
IPES JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.129.345-0 QUALITE COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA EPP 

AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO 
COUTINHO, Nº 00805 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.129.362-0 MAFECOL COMERCIO DE 
MADEIRAS E FERRAGENS LTDA 

R PROJETADA, Nº S/N - JOSE AMERICO DE 
ALMEIDA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.129.372-7 CONSTRUCAP CONSTRUCOES 
LTDA ME 

R INDUSTRIAL DANILO DA PENHA PAIVA, Nº 
465 - CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.129.435-9 MUNDIAL COMERCIO DE PECAS E 
SERVICOS LTDA - ME 

R ANIZIO DE AZEVEDO LIMA, Nº 292 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.129.468-5 RITA PEREIRA DA SILVA 
SANTANA

CJ VALENTINA FIGUEIREDO, Nº S/N - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.129.624-6 MERCADINHO PANELAO LTDA ME AV SILVA MARIZ, Nº 45 - CRUZ DAS ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.129.795-1 IOLANDA DOS SANTOS AZEVEDO 

SILVA                             AV DOIS DE FEVEREIRO, Nº 1071 - VARJAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.129.838-9 LEANDRO GONCALVES DA SILVA R CELERINA PAIVA, Nº 388 - MANDACARU JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.129.913-0 AUREA MAIA ROMEIRO AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 2442 -

TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.130.255-6 ROSELMA ARANHA BATISTA EPP BORJA PEREGRINO, Nº 186 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.130.272-6 O MUNDO DOS COLCHOES LTDA AV DOIS DE FEVEREIRO, Nº 1556 - VARJAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.130.373-0 KALINNE ALVES TRIGUEIRO       R DESEMBARGADOR FEITOSA VENTURA, Nº 

67 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.130.535-0 J THIAGO COM E REPR LTDA R PASTOR MISAEL JACOME CAVALCANTI, Nº 
155 - ERNESTO GEISEL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.131.134-2 MARCIO JOSE PEREIRA GOMES MANOEL FRANCISCO DE MELO, Nº 489 - CUIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.131.153-9 COMERCIO DE GAS SONHO MEU 
LTDA 

R COMERCIANTE FELIX CAHINO, Nº 26 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.131.168-7 POLYANA GOMES DA SILVA 
GALDINO PC JOAO PESSOA, Nº 80 - CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.131.207-1 VICTOR HUGO DELIVERY LTDA R BANCARIO SERGIO GUERRA, Nº 165 - 
BANCARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.131.542-9 SINOVAL SATURNINO DE SOUSA R FLODOALDO PEIXOTO FILHO, Nº 1170 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.131.623-9 MARISETE RIBEIRO ROSA - ME AV CAMILO DE HOLANDA, Nº 475 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.131.643-3 J M MOVEIS LTDA R DA PROSPERIDADE, Nº 127 - INDUSTRIAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.131.989-0 GILVAN ANTONIO SOARES - EPP R DA PAVONIA, Nº S/N - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.132.095-3 KOURO MODA COMERCIO DE 

CALCADOS LTDA   ME 
R BANCARIO SERGIO GUERRA, Nº 900 - 
ANATOLIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.132.116-0 JOSE BARROS CIGARROS ME R PRESIDENTE NEREU RAMOS, Nº 2085 - 
CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.132.127-5 VANESSA NASCIMENTO QUEIROS 
DE OLIVEIRA PC ARISTIDES LOBO, Nº 23 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.132.144-5 VANESSA NASCIMENTO QUEIROS 
DE LIMA 

AV BARAO DO TRIUNFO, Nº 497 - 
VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.132.365-0 MARIA SALDENY PASSOS DE 
ARAUJO 

AV DESEMBARGADOR SANTOS ESTANISLAU, 
Nº 885 - OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.132.429-0 EURO DESIGN CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA ME 

AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO 
COUTINHO, Nº 90 - JARDIM OCEANIA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.132.436-3 N C OLIVEIRA TINTAS LTDA R MACIEL PINHEIRO, Nº 330 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.132.570-0 JOSE FELIX DA COSTA PADARIA AV FRANCISCO LUSTOSA CABRAL, Nº 704 - 

CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.132.571-8 EVANIO TAVARES DA SILVA ME TERTULIANO TAVARES DE ARAUJO, Nº 00347 
- ALTO DO MATEUS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.132.960-8 JOSEL TELECOMUNICACOES E 
CONSTRUCOES LTDA 

R ARSENIO MANGUEIRA COSTA, Nº 95 - JOSE
AMERICO DE ALMEIDA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.133.048-7 AT COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA 

AV DA FRATERNIDADE, Nº 568 - CRISTO 
REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.133.122-0 FRANCISCO RIDICLEI DANIEL DA 
SILVA ME 

R FLODOALDO PEIXOTO FILHO, Nº 1250 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.133.145-9 DISTRIBUIDORA DE MAT. PARA 
ALTOFALANTES LTDA ME AV GENERAL OSORIO, Nº 521 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.133.151-3 CLAUDILENE CAMILO DA SILVA R CORONEL ANTONIO CORREIA BRASIL, Nº 
579 - ERNANI SATIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.133.156-4 TECGAS TECNOLOGIA EM GAS 
NATURAL LTDA 

AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Nº 70 - 
IPES JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.133.178-5 SAND S SANDUICHERIA E 
CHOPPERIA LTDA                   

R BANCARIO SERGIO GUERRA, Nº 0900 - 
ANATOLIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.133.180-7 B B T CALCADOS E ACESSORIOS 
LTDA                             R JOSEFA TAVEIRA, Nº 790 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.133.181-5 B B T CALCADOS E ACESSORIOS 
LTDA                             R TREZE DE MAIO, Nº 319 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.133.498-9 B B T CALCADOS E ACESSORIOS  AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO  JOAO PESSOA / PB NORMAL 
LTDA                             COUTINHO, Nº 805 - MANAIRA 

16.133.506-3 EMBRACO EMPRESA BRASILEIRA 
DE CONSTRUCAO LTDA AV DOM PEDRO II, Nº 1269 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.133.534-9 B B T CALCADOS E ACESSORIOS 
LTDA                             R PADRE MEIRA, Nº 51 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.133.535-7 B B T CALCADOS E ACESSORIOS 
LTDA                             PRQ SOLON DE LUCENA, Nº 263 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.133.742-2 
ARMAZEM DO CRIADOR 
COMERCIO E INDUSTRIA DE 
RACOES LTDA 

V LOCAL 02, Nº S/N - DISTRITO INDUSTRIAL 
DE MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.133.745-7 FUNERARIA PARAISO LTDA AV CRUZ DAS ARMAS, Nº 1883 - CRUZ DAS 
ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.133.747-3 MARLEIDE FERREIRA DE LIMA 
PEIXOTO ME 

R DEPUTADO PLINIO LEMOS, Nº 306 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.134.008-3 HERIKA ROSSANA NUNES 
HOLANDA 

R MARIANGELA LUCENA PEIXOTO, Nº 240 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.134.032-6 SEVERINO BATISTA DO 
NASCIMENTO AV JATOBA, Nº 40 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.134.073-3 ITACILDO DOS SANTOS PACHECO R BANCARIO ANTONIO JACINTO DE SOUZA, 
Nº 132 - BANCARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.134.133-0 ELETROMAGNETT LTDA            R MACIEL PINHEIRO, Nº 145 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.134.498-4 JOSE RINALDO BRITO CAJA AV ALMIRANTE TAMANDARE, Nº 970 - 

TAMBAU JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.134.518-2 LUIZA LENIRA CABRAL GOMES DOUTOR RUI PEREIRA, Nº 135 - BESSA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.134.538-7 HELIO CARVALHO DA SILVA ME R GRACILIANO DELGADO, Nº 102 - COSTA E 

SILVA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.134.640-5 KLEBERTON DE MOURA LIMA R EUZELY FABRICIO DE SOUZA, Nº 534 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.134.645-6 LUNA PRESENTES LTDA           AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 184 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.135.042-9 MARIA DE FATIMA DANTAS DA 
SILVA R FERNANDO DELGADO, Nº 15 - TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.135.080-1 PETROLEO ESPIRITO SANTO AV MARANHAO, Nº 665 - ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.135.395-9 CARLA KARINE LEITE DE R ULISSES MARQUES, Nº 195 - IPES JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.135.404-1 MARIA DAS NEVES BEZERRA DOS 

SANTOS ME 
R FLODOALDO PEIXOTO FILHO, Nº 388 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.135.442-4 B B T CALCADOS E ACESSORIOS 
LTDA                             R ELIZEU CESAR, Nº 69 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.135.453-0 PROJECT HOUSE DECORACOES 
LTDA ME 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 3280 -
TAMBAUZINHO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.135.454-8 JOACIL CARLOS VIANA BEZERRA R INSPETORA EMILIA MENDONCA GOMES, Nº
614 - VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.135.534-0 IRACELE MONTEIRO FARIAS DA 
SILVA 

AV CRUZ DAS ARMAS, Nº 2560 - CRUZ DAS 
ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.135.885-3 LOBATO E MONTENEGRO LTDA AV GENERAL EDSON RAMALHO, Nº 1081 -  JOAO PESSOA / PB NORMAL 



João Pessoa - Domingo, 24 de Maio de 2015 Diário Oficial6

MANAIRA 
16.135.966-3 B B T CALCADOS E ACESSORIOS 

LTDA                             
AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 184 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.135.968-0 B B T CALCADOS E ACESSORIOS 
LTDA                             

AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 184 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.136.012-2 SEVERINO RAMOS DE 
VASCONCELOS GAS - ME 

R CIDADE DE CAJAZEIRAS, Nº 446 - 
INDUSTRIAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.136.916-2 AVEL TRANSPORTES LTDA ROD BR-101, Nº 661 - DISTRITO INDUSTRIAL JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.136.995-2 CLAUDIA ROBERTA DOMINGOS 

FONTES GALDINO R FELICIANO DOURADO, Nº 604 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.137.003-9 CENTRO COMERCIAL DO 
AGRICULTOR LTDA 

R MARECHAL ALMEIDA BARRETO, Nº 261 - 
CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.137.182-5 MAURA TARGINO MOREIRA AV SENADOR RUY CARNEIRO, Nº 33 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.137.188-4 RI HAPPY BRINQUEDOS LTDA R MANOEL ARRUDA CAVALCANTI, Nº 805 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.137.201-5 IOLANDA DE FATIMA VIEIRA DA 
SILVA                            R JOSEFA TAVEIRA, Nº 1225 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.137.261-9 ARMAZEM DAS ESSENCIAS LTDA AV GENERAL OSORIO, Nº 572 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.137.288-0 HELIABAT COMERCIO DE 

BATERIAS LTDA ME 
R WALFREDO MACEDO BRANDAO, Nº 107 - 
JARDIM CIDADE UNIVERSITARIA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.137.508-1 SERGIO SALES DA SILVA R JOAO CANCIO, Nº 1155 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.137.509-0 CRISTINA MARIA DOS SANTOS R DUQUE DE CAXIAS, Nº 516 - CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 
16.137.551-0 PAULO SERGIO CARDOSO DE 

LIMA ME R VICENTE COSTA FILHO, Nº 490 - VARJAO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.137.671-1 VENTO & VELA COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA ME AV CAJAZEIRAS, Nº 510 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.137.771-8 BBT CALCADOS E ACESSORIOS 
LTDA 

AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 184 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.137.792-0 INDUSTRIA PAULISTA DE HIGIENE 
PESSOAL E LIMPEZA LTDA 

R PROJETADA, Nº 1050 - DISTRITO 
INDUSTRIAL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.138.074-3 PATRICIA MORAIS DE MEDEIROS R JOSE FELICIANO, Nº 31 - TRINCHEIRAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.138.086-7 ELZA VALERIA ARAUJO SANTOS R DA REPUBLICA, Nº 807 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.138.490-0 MONICA GRACE BARBOSA DOS 

REIS 
AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 184 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.138.499-4 ASSOCIACAO DOS SERVICOS DO 
TR DO TRAB DA 13 REGIAO AV COREMAS, Nº 105 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.138.519-2 LIDER OTICAS LTDA R DUQUE DE CAXIAS, Nº 550 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.138.527-3 WILLIAM MARIA DOS SANTOS ME R DA REPUBLICA, Nº 354 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.138.549-4 DVF CONTRUTORA LTDA R FRANCISCO CLAUDINO PEREIRA, Nº 348 - 

MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.138.976-7 EGOSIL CONSTRUCAO E 
SERVICOS LTDA FAGUNDES VARELA, Nº 15 - TREZE DE MAIO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.139.019-6 CURA PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA EPP R MAXIMIANO FIGUEIREDO, Nº 23 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.139.032-3 AMARELINHO COMERCIO DE 
TINTAS E FERRAGENS LTDA 

AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Nº 1175 
- IPES JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.139.105-2 PANIFICADORA PONTO QUENTE 
LTDA R RANGEL TRAVASSOS, Nº 1153 - VARJAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.139.219-9 JEANETH JEANE GOMES DA 
COSTA

R FRANCISCO LEOCADIO RIBEIRO 
COUTINHO, Nº 55 - AEROCLUBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.139.645-3 MARIA LUCIA CAVALCANTE DE 
MEIRELES ME R DA REPUBLICA, Nº 320 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.139.650-0 DEVIDRO COMERCIO LTDA AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº 308 - 
CASTELO BRANCO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.139.674-7 B B T CALCADOS E ACESSORIOS 
LTDA 

AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO 
COUTINHO, Nº 805 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.140.144-9 SUPREMA LIVRARIA E PAPELARIA 
LTDA ME AV JUAREZ TAVORA, Nº 306 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.140.147-3 JOSELIA BRITO DE SOUZA - ME R GRACILIANO DELGADO, Nº 406 - COSTA E 
SILVA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.140.160-0 GITT - COMERCIO DE VESTUARIO 
LTDA - ME 

R MANOEL CANDIDO LEITE, Nº 41 - 
TAMBAUZINHO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.140.161-9 MAGYSTRAL FARMACIA DE 
MANIPULACAO LTDA ME R FREI AFONSO, Nº 8 - JAGUARIBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.140.320-4 TCJ COMERCIO DE 
PURIFICADORES DE AGUA LTDA 

R ARQUITETO HERMENEGILDO DI LASCIO, Nº
412 - TAMBAUZINHO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.140.344-1 COPAL ENGENHARIA E 
PLANEJAMENTO LTDA AV ESPERANCA, Nº 1695 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.140.406-5 DIR DISTRIBUIDORA INTEGRADA 
DE REVISTAS LTDA R JULIA FREIRE, Nº 1045 - EXPEDICIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.140.416-2 NEW CELL LTDA AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO 
COUTINHO, Nº 115 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.140.653-0 MULTIMIX COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA 

R JOAQUIM BORBA FILHO, Nº 12 - JARDIM 
SAO PAULO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.140.714-5 EDIJANE PEREIRA FRANCO DA 
SILVA R CAMPINAS, Nº 110 - GROTAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.141.511-3 JOAO LUIS DE FRANCA R PRESIDENTE RANIERI MAZILLI, Nº S/N - 
CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.141.564-4 OPCOES NATURAIS LTDA R CROMACIO DE SOUZA ARNAUD, Nº 715 - 
CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.141.714-0 ASA ELETRONICA LTDA R ALUISIO FRANCA, Nº 44 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.141.910-0 ANTONIO DINIZ PEQUENO R ENOQUE PELAGIO DO CARMO, Nº 125 - 

MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.142.001-0 KARLA KARLYNY ALBUQUERQUE 
DE ARAUJO PC ARISTIDES LOBO, Nº 11 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.142.085-0 M M CALCADOS E ACESSORIOS 
LTDA 

PC MIL OITOCENTOS E DEZESSETE, Nº 63 - 
CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.142.086-9 M. M. CALCADOS E CESSORIOS 
LTDA R JOSEFA TAVEIRA, Nº 1736 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.142.092-3 ALBERTO DE SOUZA MELO R JOAO LALIS DA SILVA PINTO, Nº 105 - 
ERNANI SATIRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.142.181-4 HELTON MAGNO SILVA BORGES AV DOM PEDRO II, Nº 1159 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.142.238-1 GENILDA NUNES DA SILVA AV BARAO DE MAMANGUAPE, Nº 280 - 

TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.142.315-9 ANTONIO EDUARDO DE SOUZA 
ME 

R PROFESSOR JOAQUIM SANTIAGO, Nº 39 - 
EXPEDICIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.142.360-4 EDIELLE CAROLINA VIANA 
FERREIRA ME 

AV CRUZEIRO DO SUL, Nº 236 - CRUZ DAS 
ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.142.522-4 PLANETA SOJA BOCADILLOS 
EIRELI ME 

AV PRESIDENTE WASHINGTON LUIZ, Nº 501 - 
BESSA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.142.649-2 VICTOR COMERCIO MAGAZINE 
LTDA AV PRIMEIRO DE MAIO, Nº 597 - JAGUARIBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.142.665-4 ANA PAULA LACERDA DA SILVA AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 184 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.142.855-0 MARIA HELENA QUIRINO BRAGA 
EPP R DA REPUBLICA, Nº 764 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.143.057-0 CLI COMERCIO DE VESTUARIO 
LTDA EPP R AFONSO CAMPOS, Nº 82 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.143.083-0 LK COMERCIO E SERVICOS 
ELETRO MECANICO LTDA - ME R DIOGENES CHIANCA, Nº 651 - AGUA FRIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.143.163-1 LILIANE REGIS RIBEIRO 
COUTINHO BARBALHO SILVA ME 

AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO 
COUTINHO, Nº 1311 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.143.388-0 PERES & FORMIGA LTDA AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 987 - 
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.143.474-6 KATIA JANSEN TORRES ME AV INGA, Nº 438 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.143.486-0 VALQUIRIA FELIX DA SILVA 

SOARES 
R LUIS CARLOS PRESTES, Nº 881 - 
INDUSTRIAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.143.574-2 GL AUTOPECAS LTDA R MACIEL PINHEIRO, Nº 426 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.143.749-4 ART-PAPEL DISTRIBUIDORA LTDA R DA AREIA, Nº 342 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.143.802-4 ROSIBERTO DA SILVA OLIVEIRA AV DUARTE DA SILVEIRA, Nº 552 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.144.049-5 LUIZ RAMOS DA COSTA AV DUARTE DA SILVEIRA, Nº 839 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.144.290-0 CONSTRUTORA D.I. LTDA R CORONEL JOSE CESARINO DA NOBREGA, 

Nº 30 - JARDIM SAO PAULO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.144.492-0 GLAUCIO VINICIUS DINIZ 
OLIVEIRA GUEDES R JOSEFA TAVEIRA, Nº 577 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.144.593-4 EDNALVA CASSIMIRO VIEIRA ME AV GENERAL EDSON RAMALHO, Nº 100 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.144.682-5 DICINEMA COMERCIO DE ELETRO 
-ELETRONICOS LTDA ME 

R FERNANDO LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS, 
Nº 1324 - JARDIM OCEANIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.144.791-0 CORALIO MACEDO RAMOS AV MINISTRO JOSE AMERICO DE ALMEIDA, 
Nº 1108 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.144.854-2 GRAFICA BANDEIRA LTDA R COMERCIANTE ALFREDO FERREIRA DA 
ROCHA, Nº 2665 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.144.920-4 STAR SERVICE COMERCIO DE  R CLEMENTE ROSAS, Nº 80 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

PECAS E SERVICOS EM 
EQUIPAMENTOS DE GINASTICA 
LTDA 

R CLEMENTE ROSAS, Nº 80 - TORRE 

16.144.958-1 EXATA CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 1250 -
TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.145.172-1 JK OTICA LTDA R JOSEFA TAVEIRA, Nº 1946 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.145.223-0 JOSE SEVERINO DA SILVA 

SEGUNDO 
R MAJOR LUIZ HERACLITO DA COSTA, Nº 98 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.145.268-0 B.B.T. CALCADOS E ACESSORIOS 
LTDA PC ARISTIDES LOBO, Nº 30 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.145.270-1 ANGELINA DIAS FRANCA DA 
SILVA EPP R SILVA JARDIM, Nº 800 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.145.349-0 ANA LAURA PEREIRA AV DOM PEDRO I, Nº 361 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.145.515-8 R R COMERCIO DE GOMA LTDA R VALENCIO LINS DE MENDONCA, Nº 173 - 

OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.145.569-7 LITORANEA -COMERCIO DE 
BEBIDAS LTDA GIL FURTADO, Nº 96 - DOS ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.145.584-0 CURA PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA EPP 

AV SENADOR RUY CARNEIRO, Nº 720 - 
TAMBAU JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.145.725-8 MARINESIA TRAJANO 
RODRIGUES ALVES - ME 

R JOAO BERNARDO DE ALBUQUERQUE, Nº 
99 - TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.145.777-0 EDSON MARTINS RODRIGUES R JESSE DA COSTA CABRAL, Nº 9 - 
FUNCIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.145.880-7 VICENTE DE PAULA ME PRQ SOLON DE LUCENA, Nº 95 - CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 
16.146.291-0 SPE ENGENHARIA LTDA AV ESPERANCA, Nº 1695 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.146.402-5 ELLIELTON DE SOUZA BELO ME R JOSEFA TAVEIRA, Nº 1637 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.146.724-5 JOSE DOS SANTOS MARTINS ME R SEVERINO NICOLAU DE MELO, Nº 420 - 

JARDIM OCEANIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.146.917-5 C. CALCADOS E ACESSORIOS 
LTDA R TREZE DE MAIO, Nº 343 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.146.999-0 SIMONE ALMEIDA PEREIRA ME R MACIEL PINHEIRO, Nº 388 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.147.019-0 
LJL - CONSTRUCOES, 
INCORPORACOES, LOCACOES E 
CONSULTORIA LTDA - ME 

AV ALMIRANTE BARROSO, Nº 369 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.147.150-1 RUBRA ROSA INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CONFECCOES AV ESPERANCA, Nº 430 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.147.202-8 JOSE ANTONIO ALVES SILVA ME AV ALMIRANTE TAMANDARE, Nº S/N - 
TAMBAU JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.147.350-4 RODRIGO BRAZ FEITOSA ME R SERGIO MEIRA, Nº 341 - MANDACARU JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.147.386-5 GT,INOX INDUSTRIA E COMERCIO 

LTDA 
R HENRIQUE SIQUEIRA, Nº 353 - 
VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.147.454-3 SOUL MODAS LTDA - ME AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 184 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.147.515-9 SOLANGE DOMINGOS DE 
OLIVEIRA ME AV CAMILO DE HOLANDA, Nº 240 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.147.545-0 BRITO RETIFICA LTDA ME PC ALVARO MACHADO, Nº 45 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.147.572-8 FERREIRA E BARBOSA LTDA ME AV CRUZ DAS ARMAS, Nº 2807 - CRUZ DAS 

ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.147.576-0 ANDRADE COMERCIO E 
SERVICOS DE REFRIGERACAO R DA REPUBLICA, Nº 723 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.147.665-1 ISRAEL DE PONTES MOURA ME AV JOAO MACHADO, Nº 882 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.147.666-0 ZETECH MOTORES SERVICOS E 

COMERCIO LTDA ME R INDIO PIRAGIBE, Nº 410 - TRINCHEIRAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.147.948-0 ENGENHARIA DE MATERIAIS 
LTDA

R PROFESSORA DAURA ALCIDES DE 
ALMEIDA ( LOT C SUL ), Nº S/N - GRAMAME JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.147.956-1 MARCOS FREIRE E CIA LTDA - ME AV RIO GRANDE DO SUL, Nº 366 - ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.148.036-5 LK DISTRIBUIDORA DE 

ELETRONICOS LTDA AV ESPIRITO SANTO, Nº 810 - ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.148.062-4 SAF NORDESTE ARTEFATOS 
PARA CALCADOS LTDA 

R PROJETADA, Nº 1351 - DISTRITO 
INDUSTRIAL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.148.146-9 OPTICA FAROL LTDA ME R VISCONDE DE PELOTAS, Nº 150 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.148.165-5 LAMAZONIA RESTAURANTE LTDA R EDGAR SALES DE MIRANDA HENRIQUES, 

Nº 400 - AEROCLUBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.148.223-6 SOPRO DA ESPERANCA CARNES, 
PEIXES E LEITES LTDA ME 

R RODOPIANO FERREIRA DA NOBREGA, Nº 
15 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.148.286-4 REVENDA DE BATERIAS SAO 
PAULO LTDA ME R FELICIANO DOURADO, Nº 328 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.148.448-4 JOACI VARELO DA COSTA ME R TREZE DE MAIO, Nº 433 - CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 
16.148.563-4 JOSE NEY NOBREGA CRISPIM ME R JOSEFA TAVEIRA, Nº 409 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.148.599-5 EDIVALSOM RAMOS DA SILVA AV GENERAL OSORIO, Nº 177 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.148.707-6 APOGEE COMERCIO DE 

CALCADOS E CONFECCOES LTDA 
R JUVENAL MARIO DA SILVA, Nº 704 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.148.826-9 PLATAFORMA SUPORTE 
GRAFICO E EDITORIAL LTDA 

R ANTONIO LAURENTINO RAMOS, Nº 107 - 
JARDIM SAO PAULO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.148.977-0 JOSE FELIX BEZERRA FARMACIA 
ME

R GRACILIANO DELGADO, Nº 413 - COSTA E 
SILVA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.149.007-7 AROLDO COSTA DA CUNHA ME AV DOIS DE FEVEREIRO, Nº 1570 - VARJAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.149.098-0 LUCELI REGINA MURIBECA 

COSTA PONTES ME 
AV BARAO DE MAMANGUAPE, Nº 331 - 
TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.149.165-0 LEONARDO DA NOBREGA 
TAVARES ME R DA REPUBLICA, Nº 530 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.149.198-7 CAENGE S. A. CONSTRUCAO, 
ADMINISTRACAO E ENGENHARIA R JULIA FREIRE, Nº 1200 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.149.294-0 ROBERTA ALVES HERCULANO ME R DUQUE DE CAXIAS, Nº 242 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.149.471-4 CYBELLE SILVA DINIZ ME AV JOAO MAURICIO, Nº 581 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.149.583-4 G & M INDUSTRIA E LOGISTICA 

LTDA 
R LUIZ CARLOS CRISPIM PIMENTEL, Nº 631 - 
DISTRITO INDUSTRIAL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.149.639-3 LIVRARIA E PAPELARIA NOVA 
VIDA LTDA ME R PADRE MEIRA, Nº 30 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.149.756-0 PANDA INDUSTRIA E COMERCIO  R AMARO BEZERRA (LOT FAZ PARAISO), Nº JOAO PESSOA / PB NORMAL 

DE SANEANTES LTDA ME - ALTO DO MATEUS 
16.149.812-4 JMB-TRANSPORTE E LOCACAO 

DE VEICULOS LTDA AV GEMINIANO DA FRANCA, Nº 526 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.149.864-7 REHABILITAR ENGENHARIA LTDA AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 5070 -
CABO BRANCO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.149.890-6 AURORA DE ANDRADE CARNEIRO 
DE FARIAS ME R JOSEFA TAVEIRA, Nº 840 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.149.946-5 NIVEL ENGENHARIA E 
CONSTRUCAO LTDA EPP AV FRANCISCA MOURA, Nº 353 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.150.009-9 A. TELECOM S.A. AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 1251 -
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.150.073-0 JOSEANE BRITO DE SOUSA ME R NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, Nº 
222 - TAMBAU JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.150.086-2 CASSANDRA SOBREIRA BRAGA - 
ME 

AV DESEMBARGADOR SOUTO MAIOR, Nº 206 
- CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.150.095-1 SMAB COMERCIO DE CALCADOS 
LTDA-EPP 

AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 184 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.150.096-0 MARIA DE FATIMA DA SILVA 
COLCHOARIA ME 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 1720 -
TAMBAU JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.150.152-4 RR ESPACO DA MODA LTDA AV MIGUEL COUTO, Nº 5 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.150.332-2 CONFORT COMERCIO DE MOVEIS 

E UTILIDADES LTDA ME 
R ESPEDITO DELMIRO SANTOS, Nº 165 - 
GROTAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.150.362-4 ALBERTO MARQUES DE SANTANA 
ME R JOSEFA TAVEIRA, Nº S/N - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.150.392-6 INACIO DE LOIOLA DE OLIVEIRA 
DIAS JUNIOR ME AV DOM PEDRO I, Nº 144 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.150.447-7 WSE COMERCIO E SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA ME 

R PROFESSOR FRANCISCO OLIVEIRA 
PORTO, Nº 193 - BRISAMAR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.150.632-1 PEDRO DIOGO MARQUES DA 
SILVA NETO - EPP 

R SEVERINO PEREIRA DE ARAUJO, Nº 675 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.150.663-1 AUDIFONO COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS LTDA ME 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 201 - 
TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.150.876-6 F. GOMES ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA EPP 

R HENRIQUE RUFFO, Nº 244 - TREZE DE 
MAIO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.150.877-4 JOSE AFONSO DE ARAUJO 
BONFIM ME 

AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, Nº 0460 - 
JAGUARIBE JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.151.047-7 AUTO BOX CENTRO AUTOMOTIVO 
LTDA ME 

AV GENERAL EDSON RAMALHO, Nº 122 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.151.052-3 RISOLENE DE LOURDES MUNIZ 
BRANDAO R JOSEFA TAVEIRA, Nº 673 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.151.097-3 JOSIMAR LIMA DE JESUS ME R HUMBERTO PAIVA DE CARVALHO, Nº 493 - 
CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.151.261-5 REJANE MARIA DOS SANTOS DE 
ABREU ME 

SEVERINO BENTO DE MORAIS, Nº 107 - 
GROTAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.151.263-1 KADISA INDUSTRIA E COMERCIO  R MACIEL PINHEIRO, Nº 392A - VARADOURO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 



João Pessoa - Domingo, 24 de Maio de 2015Diário Oficial 7

LTDA EPP R MACIEL PINHEIRO, Nº 392A - VARADOURO 
16.151.338-7 ALSERV CONSTRUTORA LTDA R RODOPIANO FERREIRA DA NOBREGA, Nº 

354 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.151.357-3 VIA MIX DISTRIBUIDORA LTDA R JOSE ANTONIO FERREIRA DE MIRANDA, Nº 
1351 - DISTRITO INDUSTRIAL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.151.579-7 EDSON DE OLIVEIRA COSTA ME R JOAO MIGUEL DE SOUZA, Nº 107 - 
ERNESTO GEISEL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.151.709-9 MARCOS AURELIO COLACO DOS 
SANTOS ME R MARIA LEONARDO, Nº 111 - JAGUARIBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.151.776-5 ABSOLUTA COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA 

AV MONTEIRO DA FRANCA, Nº 1176 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.151.964-4 FRANCISCO IVAN PONTES DO 
NASCIMENTO ME R JOSEFA TAVEIRA, Nº 104 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.033-2 MULTY FILM LTDA - ME R FELICIANO DOURADO, Nº 492 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.152.080-4 JOSINALDA PONTES FERREIRA 

ME

R HORACIO TRAJANO DE OLIVEIRA, Nº 1363 - 
CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.099-5 B.B.T. CALCADOS E ACESSORIOS 
LTDA AV CAJAZEIRAS, Nº 251 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.126-6 LUCIA HELENA PEREIRA PEIXOTO 
ME 

R JUVENAL MARIO DA SILVA, Nº 425 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.162-2 EDUARDO SOUZA DE ALMEIDA 
ME

R PRESIDENTE NEREU RAMOS, Nº 15 - 
CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.241-6 L G R CONSTRUCAO E 
INCORPORACAO LTDA R ARIOSVALDO SILVA, Nº 842 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.299-8 LUIZ CHAGAS DE OLIVEIRA ME R JOSE ESTEVAO DA SILVA, Nº 467 - JOSE 
AMERICO DE ALMEIDA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.439-7 SPAZIO MOBILE-INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP 

AV SENADOR RUY CARNEIRO, Nº 365 - 
BRISAMAR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.457-5 RENATO POLYANO DE SOUZA 
FERNANDES ME 

R CARLOS MUNIZ CELANI, Nº 37 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.460-5 SUPERMERCADOS 
BOMDECOMPRA LTDA 

R RITA CARNEIRO DINIZ, Nº 250 - ERNESTO 
GEISEL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.486-9 LUCIANA RAKEL RAMOS DE 
SOUZA DOWSLEY 

AV GENERAL EDSON RAMALHO, Nº 1372 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.788-4 MAG FERRAGENS & 
CONSTRUCAO LTDA 

AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 
Nº 40 - ERNESTO GEISEL JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.152.858-9 DANCE TUDO BAR DANCANTE 
LTDA 

R ONALDO DA SILVA COUTINHO, Nº 122 - 
CASTELO BRANCO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.883-0 CONSTRUTORA CERQUEIRA 
LTDA

R SEVERINO LEOPOLDINO URTIGA, Nº 177 - 
JOSE AMERICO DE ALMEIDA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.153.005-2 TARGA TRANSPORTES JP LTDA R LUIZ CARLOS CRISPIM PIMENTEL, Nº 631 - 
DISTRITO INDUSTRIAL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.153.006-0 LEONARDO SILVA DE SOUSA 
FALCAO 

R DESPORTISTA NAPOLEAO DURE, Nº 401 - 
CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.153.141-5 RESTAURANTE CUMBUCA LTDA -  AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 261 -  JOAO PESSOA / PB NORMAL 
ME TAMBIA 

16.153.217-9 SARA COMERCIO E 
CONFECCOES DE BIQUINES LTDA R PADRE MEIRA, Nº 35 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.153.339-6 
NEVOA NETWORKS PRESTACAO 
DE SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA 

AV NEGO, Nº 270 - TAMBAU JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.153.460-0 CASA DE CARNES BOI D'OURO 
LTDA 

JOAQUIM PIRES FERREIRA, Nº 0488 - DOS 
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.153.608-5 JOSE EUDES PAULO AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 184 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.153.618-2 CASA DE FRIOS COMERCIO LTDA AV FRANCISCA MOURA, Nº 252 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.153.778-2 
INK BRASIL- INDUSTRIA, 
COMERCIO E SERVICOS DE 
MAQUINAS LTDA 

AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO 
COUTINHO, Nº 115 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.153.798-7 EPMARC INFORMATICA LTDA R JULIA FREIRE, Nº 492 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.153.819-3 RITA DE CASSIA MARTINS 

FERREIRA 
R ANTONIO BELARMINO SANTANA, Nº 176 - 
FUNCIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.153.843-6 MARIA DE FATIMA FINIZOLA 
COSTA 

AV BARAO DE MAMANGUAPE, Nº 369 - 
TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.153.858-4 LUCY GOMES DOS SANTOS R AMARO COUTINHO, Nº 20 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.153.923-8 PRISCYLLA BEZERRA R SAO GONCALO, Nº 592 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.154.088-0 LUXOR MATERIAL OPTICO LTDA AV HILTON SOUTO MAIOR, Nº 3901 - 

MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.154.243-3 FREE SOFT INFORMATICA LTDA R MARECHAL ESPERIDIAO ROSAS, Nº 803 - 
EXPEDICIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.154.275-1 JOSE SALVINO GOMES NETO PC MIL OITOCENTOS E DEZESSETE, Nº 88 - 
CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.154.322-7 HC COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA AV DOIS DE FEVEREIRO, Nº 559 - VARJAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.154.374-0 FRANCA PERFUMES COMERCIO 
LTDA 

R BANCARIO SERGIO GUERRA, Nº 900 - 
ANATOLIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.154.465-7 AUDIOWAVE COMERCIO DE 
AUDIO VIDEO E INFORMATICA 

R MARECHAL ALMEIDA BARRETO, Nº 222 - 
CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.154.583-1 EDNALVA FERREIRA DA CUNHA 
GOMES AV JUAREZ TAVORA, Nº 791 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.154.586-6 TIFANY COMERCIO IMPORTACAO 
E EXPORTACAO LTDA AV MIGUEL COUTO, Nº 251 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.154.624-2 DANILO ALMEIDA DA SILVA AV ARAGAO E MELO, Nº 812 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.154.705-2 
INK - BRASIL INDUSTRIA, 
COMERCIO E SERVICOS DE 
MAQUINAS LTDA. 

R MAXIMIANO FIGUEIREDO, Nº 336 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.154.857-1 CASA DE CARNES AFONSO 
KEHRLE LTDA 

R DESEMBARGADOR JOAO SANTA CRUZ DE 
OLIVEIRA, Nº 631 - FUNCIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.154.915-2 LOJAO DAS TINTAS LTDA R MACIEL PINHEIRO, Nº 172 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.154.935-7 NASCIMENTO & SANTOS LTDA R JOSEFA TAVEIRA, Nº 1499 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.155.116-5 RAFFAEL BARBOSA MARTINS AV SAO PAULO, Nº 1532 - ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.155.292-7 E. D. F. EMPREENDIMENTOS E 

CONSTRUCOES LTDA AV SANTOS DUMONT, Nº 146 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.155.361-3 VIVO S.A. AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 475 - 
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.155.468-7 MAX HENRIQUE KASPARY AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 05070 
- CABO BRANCO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.155.527-6 
JAGUA FRUIT - COMERCIO DE 
FRUTAS E POLPAS DE FRUTAS 
LTDA 

R IRANI ALMEIDA DE MENEZES, Nº 691 - 
FUNCIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.155.552-7 ALYSSON DE KASSIO BARBOSA 
DA SILVA 

R PEDRO FERREIRA DE FREITAS, Nº 38 - 
JARDIM CIDADE UNIVERSITARIA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.155.595-0 VAREJAO DAS BATERIAS LTDA R MACIEL PINHEIRO, Nº 705 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.155.736-8 J&M CONFECCOES E 

ACESSORIOS LTDA AV SANTOS DUMONT, Nº 120 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.155.827-5 VIACAO TRANSACREANA LTDA R FRANCISCO LONDRES, Nº S/N - 
VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.155.886-0 RESTAURANTE LA TAVERNETTA 
LTDA ME AV CABO BRANCO, Nº S/N - CABO BRANCO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.155.964-6 A & R CHOPPERIA LTDA R FRANCISCO LEOCADIO RIBEIRO 
COUTINHO, Nº 180 - AEROCLUBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.155.989-1 CONSTRUTORA SECULAR LTDA - 
EPP AV DOM MOISES COELHO, Nº 142 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.156.106-3 EDNA MARIA DA SILVA SOUZA ME R AVELINA DOS SANTOS, Nº 1016 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.156.255-8 EQUILIBRIUM CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA 

R ABELARDO PEREIRA DOS SANTOS, Nº 70 - 
BANCARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.156.293-0 ANA CLAUDIA BARBOSA DE 
ARAUJO R FELICIANO DOURADO, Nº 1004 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.156.299-0 EVERTON SANTOS DE OLIVEIRA AV APOLONIO NOBREGA, Nº 90 - CASTELO 
BRANCO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.156.326-0 VAREJAO DOS ALIMENTOS LTDA - 
ME 

R EXPEDITO BELMIRO DOS SANTOS, Nº 077 - 
GROTAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.156.362-7 JOELMA KELLY NOBREGA 
ALBUQUERQUE 

R COMERCIANTE ALFREDO FERREIRA DA 
ROCHA, Nº 1303 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.156.432-1 HF CONSTRUCOES LTDA R FUNCIONARIA MARIA NELY TRAJANO DE 
SOUSA, Nº 451 - JOSE AMERICO DE ALMEIDA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.156.577-8 CONSTRUTORA TERRA NOVA 
LTDA 

R JULIO FERREIRA TAVARES, Nº 175 - 
JAGUARIBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.156.730-4 RESTAURANTE DARUMA LTDA R FRANCISCO LEOCADIO RIBEIRO 
COUTINHO, Nº 180 - AEROCLUBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.156.821-1 LOGICA TRANSPORTE E 
CONSTRUCOES LTDA 

R JOSE LINS SOBRINHO, Nº S/N - JOAO 
PAULO II JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.156.862-9 COMAK - COMERCIO DE 
MATERIAIS APROVEITAVEIS LTDA R PORTO DO CAPIM, Nº 30 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.156.967-6 
DENTAL LIFE COMERCIO E 
SERVICOS DE PRODUTOS 
MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
LTDA 

AV ALMIRANTE BARROSO, Nº 600 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.156.986-2 GLOBAL MED COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

JOAQUIM PIRES FERREIRA, Nº 190 - DOS 
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.157.093-3 WELLINGTON CLAUDIO GOMES AV MARECHAL DEODORO DA FONSECA, Nº 
258 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.157.280-4 FLAVIA MERCIA PONTES PERIERA AV DOIS DE FEVEREIRO, Nº 1100 - VARJAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.157.323-1 RIVALDO SEVERINO DE ARAUJO AV RUI BARBOSA, Nº 879 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.157.356-8 BAR E RESTAURANTE PEIXE 

ELETRICO LTDA 
R PAULO ROBERTO DE SOUZA ACIOLY, Nº 
1700 - BESSA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.157.384-3 RESTAURANTE LANCHONETE E 
PASTELARIA CACAROLA LTDA 

PC MIL OITOCENTOS E DEZESSETE, Nº 098 - 
CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.157.551-0 INOVAR LOCACAO DISTRIBUICAO 
E CONSULTORIA LTDA 

AV SENADOR RUY CARNEIRO, Nº 201 - 
BRISAMAR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.157.676-1 CDA - COMERCIO E SERVICOS DE 
RESIDUOS E SUCATAS LTDA ROD BR-101, Nº 279 - OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.157.682-6 ADZIL SERVICOS E COMERCIO 
LTDA AV SENADOR JOAO LIRA, Nº 243 - 

JAGUARIBE
JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.157.691-5 DUARTE & GALVAO COMERCIAL 
LTDA 

AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 184 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.157.813-6 COMFAL COMERCIAL FALCAO 
LTDA R MARIA FLORENTINA CALIXTO, Nº 11 - CUIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.157.815-2 
ELETROLUZ - COMERCIO, 
MANUTENCAO E MONTAGENS 
ELETROMECANICAS LTDA. 

R RODRIGUES CHAVES, Nº 200 - 
TRINCHEIRAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.157.856-0 EXATA MANUTENCOES 
INDUSTRIAIS LTDA R LUIZ LIANZA, Nº 709 - EXPEDICIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.157.887-0 MARIA SANTANA CONSTANTINO 
DA SILVA R DO POENTE, Nº 371 - ALTO DO CEU JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.157.992-2 MARCIO NUNES DE LUCENA - ME R COMERCIANTE ALFREDO FERREIRA DA 
ROCHA, Nº 102 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.158.149-8 H C PEREIRA R SAO MIGUEL, Nº 15 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.158.186-2 JOSE FRANCISCO DA SILVA 

PECAS ME 
R SEBASTIAO OLIVEIRA LIMA, Nº S/N - 
TRINCHEIRAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.158.194-3 DECOSAT - EQUIPAMENTOS 
ELETRONICO LTDA 

AV SENADOR RUY CARNEIRO, Nº 148 - 
BRISAMAR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.158.222-2 SM CONSTRUTORA LTDA R MAJOR JOSE DE BARROS, Nº 167 - JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.158.285-0 ANA PATRICIA DOS SANTOS 

MARINHO AV SAO RAFAEL, Nº 427 - CASTELO BRANCO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.158.333-4 PALM LINE LTDA - ME AV ALMIRANTE BARROSO, Nº 438 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.158.339-3 J E G COMERCIO DE MOVEIS E 

ELETRODOMESTICOS LTDA 
AV CRUZ DAS ARMAS, Nº 867 - CRUZ DAS 
ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.158.366-0 MAPLAST COMERCIO R ANTONIA GOMES DA SILVEIRA, Nº 413 -  JOAO PESSOA / PB NORMAL 
LTDA CRISTO REDENTOR 

16.158.392-0 ALESSANDRA CARNEIRO DE 
MELO SILVA 

NOSSA SENHORA DA PAZ, Nº 65 - 
FUNCIONARIOS II JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.158.411-0 SO SABOR MARMITARIA LTDA - 
ME AV FRANCA FILHO, Nº 868 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.158.545-0 M.M. COMERCIO E SERVICOS 
LTDA. 

AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 184 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.158.567-1 KAL ROGER ELETRONICA LTDA R DEPUTADO FRANCISCO SERAPHICO DA 
NOBREGA, Nº 281 - FUNCIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.158.575-2 IRMAOS SEPULVEDA LTDA R MACIEL PINHEIRO, Nº 687 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.158.713-5 MARIZA FERREIRA DA SILVA JOAQUIM PIRES FERREIRA, Nº S/N - DOS 

ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.158.808-5 PORTAS E JANELAS CANAA LTDA R DIOGENES CHIANCA, Nº 651 - AGUA FRIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.158.859-0 RUDNEY PINTO DE FIGUEIREDO R ARTUR AQUILES, Nº 76 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.158.861-1 CONSTRUTORA JP LTDA R BANCARIO WALDEMAR DE MESQUITA 

ACCIOLY, Nº 827 - BANCARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.158.887-5 2M DEPOSITO DE BEBIDAS LTDA AV JUAREZ TAVORA, Nº 1521 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.158.940-5 SANTO CRISTO COLCHOES LTDA AV DOIS DE FEVEREIRO, Nº 1134 - VARJAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.158.945-6 UNICA AUTOMOTIVA 

DISTRIBUIDORA LTDA 
R RODRIGUES CHAVES, Nº 200 - 
TRINCHEIRAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.158.959-6 ADRIANA GOMES DE ARAUJO R DESPORTISTA WILSON MOURA DE 
ALMEIDA, Nº 85 - JOAO PAULO II JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.159.016-0 ANDRE LUIZ DOS SANTOS ME R JOAO AMORIM, Nº 404 - CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 
16.159.023-3 POUSADA DO CAJU LTDA R NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, Nº 

750 - TAMBAU JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.159.040-3 VIVO S.A. R MANOEL ARRUDA CAVALCANTI, Nº 805 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.159.065-9 MAURICIO WANDERLEY 
RODRIGUES 

R LUZIA ALVES DA SILVEIRA, Nº 139 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS - EDITAIS

EDITAL E AVISO

Secretaria de Estado
da Receita

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
GERENCIA REGIONAL DO 5o. NÚCLEO

COLETORIA ESTADUAL DE SÃO BENTO

E D I T A L Nº 003/2015
Pelo presente EDITAL, nos termos do inciso III do parágrafo 1º  do art.11, combinado com o art 46 
parágrafo 1º, Processo Administrativo Tributário-PAT aprovado pela  Lei nº 10.094 de 27.09.2013 fi cam 
INTIMADOS os representantes legais da (s) da fi rma (s) abaixo relacionadas  a efetuar(em) o pagamento 
dos  seus  Débitos para com a Fazenda Pública Estadual no prazo de 30 (trinta) dias contados após o 5º 
dia da publicação deste EDITAL, ou em igual período apresentarem defesa junto à Gerencia Executiva 
de Julgamento de Processos Fiscais-GEJUP.
.  O não atendimento do disposto acima implicará em considerar como revel(is) a(s) citada(s) empre-
sa(s),sendo encaminhado(s) o(s) referido(s) débito(s) para registro em  Dívida Ativa e posterior cobrança 
judicial executiva nos termos do Art.12, parágrafo 1º  do PAT.

Razão Social Inscrição Auto de Infração Processo
Francisco Josiano N. da Costa 16.240.703-3 00000518/2015-75 0415522015-6
Francisco Josiano N da Costa 16.240.703-3 00000557/2015-72 0454862015-0 
Francisco Josiano N da Costa 16.240.703-3 00000556/2015-28 0454702015-9

São Bento,11 de maio de 2015                                              
Stenio Machado Ferreira 

Coletor-Mat.161159-3



João Pessoa - Domingo, 24 de Maio de 2015 Diário Oficial8

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
GERENCIA REGIONAL DO 5o. NÚCLEO

COLETORIA ESTADUAL DE SÃO BENTO

Edital Nº 004/2015
Pelo presente Edital, nos termos do art. 11, parágrafo 1º, inciso III e em cumprimento ao disposto no 
art, 40, parágrafo 2º e 3º, todos da Lei nº  10.094 de 27 de setembro de 2014, fi cam INTIMADAS  as 
fi rmas abaixo relacionadas, sediadas nesta cidade, a efetuarem o pagamento dos seus Débitos para com a 
Fazenda Pública Estadual no prazo de 30(trinta) dias, contados após o 5º dia da publicação deste Edital.
O não atendimento desta exigência implicará no lançamento do referido débito na Dívida Ativa e con-
sequentemente remessa para execução judicial.

RAZÃO SOCIAL INSCRIÇÃO ESTADUAL REPRESENTAÇÃO FISCAL
Antonio Vicente da Silva Tecelagem. 16.198.372-3 00010770/2015

São Bento,11 de maio de 2015
Stênio Machado Ferreira

161.159-3-Coletor Estadual

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA ESTADUAL

GERÊNCIA DO 3o. NÚCLEO REGIONAL
COLETORIA ESTADUAL DE JUAZEIRINHO

EDITAL Nº 28/2015-CEJ
Pelo presente Edital, nos termos do Artigo 11, §1º,  inciso III da Lei nº 10.094 de 

27.09.2013, com vigência a partir de 01 de março de 2014 , fi ca(m) COMUNICADO(S) ao(s) sujeito(s) 
passivo(s)  abaixo relacionado(s), de que após as tramitações legais, foram lançados na Dívida Ativa 
Estadual os débitos de sua(s) responsabilidade(s) abaixo discriminado(s), de maneira que fi ca(m) NO-
TIFICADO(S) para no prazo de 72 (setenta e duas)horas, contados após o 5º dia da publicação deste 
EDITAL, junto a Procuradoria Geral do Estado da Paraíba, regularizar(em) o(s) seu(s) débito(s), sob 
pena da conseqüente e imediata cobrança executiva judicial.

NOME CPF/ Insc. Est. PROCESSO FDA Nº
JOSCIEL CORDEIRO DOS SANTOS 16.140.551-7 0425072015-2 630000220150038
JOSÉ JUNIO JERÔNIMO 16.138.419-6 0425032015-4 630000220150039
BARTOLOMEU XAVIER DO NASCIMENTO-ME 16.146.251-0 0425012015-5 630000220150040

Juazeirinho, 14 de maio de 2015.
Francisco de Assis Oliveira

Coletor

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
GERÊNCIA REGIONALD O 3o. NÚCLEO

RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE

EDITAL Nº 029/2015
Pelo presente Edital, nos termos do Artigo 11, §1º, Inciso III, combinado com o Art. 46, §1º do Processo 
Administrativo Tributário – PAT, aprovado pela Lei nº 10.094 de 27.09.2013, comunicamos a(s) Empre-
sa(s)  abaixo  relacionadas,     sediadas nesta cidade, a efetuarem o pagamento dos seus Débitos, referente 
ao ICMS NORMAL  e /ou SALDO DE PARCELAMENTO de Imposto Auto-Lançado e/ou Confessado,  
para com a Fazenda Pública Estadual, no prazo de 30 (trinta) dias, contados após o 5º dia da publicação 
deste EDITAL. O não atendimento desta exigência, implicará no lançamento dos referidos débitos na 
Dívida Ativa e consequente remessa à Procuradoria Geral do Estado, para cobrança executiva judicial.

RAZÃO SOCIAL
 INSCRIÇÃO REP. FISCAL

Antonio  Carlos Deodato de Souza 16.163.399-4 00026848/2015
Cabral Lins C A Papel e P Recicláveis 16.201.340-0 00008528/2015
Inst. Belavaz e Comércio Ltda 16.053.231-0 00011330/2015

Recebedoria de Rendas de C. Grande, 15.05.2015
Juvenal de Souza Neto

Subgerente RRGC

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
GERÊNCIA REGIONALD O 3o. NÚCLEO

RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE

EDITAL   Nº 031/2015
Pelo presente Edital, nos termos do Artigo 87, da Lei nº 10.094  de 27.09.2013, com vigência a partir 
de 01 de março de 2014, fi cam intimadas as empresas abaixo relacionadas, sediadas nesta cidade, a 
efetuarem o pagamento dos seus Débitos para com a Fazenda Pública Estadual, no prazo de 30 (trinta) 
dias, contados após o 5º dia da publicação deste Edital. Informamos, que o referido Débito, está sujeito 
aos acréscimos legais, nos termos dos Art. 59 e 60, da Lei nº 6.379, de 02 de dezembro de 1996. O não 
atendimento desta exigência, implicará no lançamento dos  Débitos na Dívida Ativa e consequente 
remessa à Procuradoria Geral do Estado,  para cobrança executiva judicial.

PROCESSO RAZÃO SOCIAL INSCRIÇÃO CPF AUTO INFRAÇÃO
1291592012-5  Rossana V. P. Gama 16.152.495-8 2766/2012-08
0326262013-0  Rossana V. P. Gama 16.152.495-8 RF  F Penais

                 
Recebedoria de Rendas de  C. Grande, 15 de maio de 2015

JUVENAL DE SOUZA NETO
Subgerente RRCG

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA ESTADUAL

GERÊNCIA REGIONAL DO 3o. NÚCLEO
COLETORIA JUAZEIRINHO

EDITAL Nº 29/2015
Pelo presente Edital, nos termos do Artigo 11, §1º,  inciso III da Lei nº 10.094 de 27.09.2013, com vi-
gência a partir de 01 de março de 2014, fi ca(m) NOTIFICADA(S) a(s) fi rma(s) abaixo relacionada(s), 
sediada(s) nesta circunscrição fi scal ,a efetuarem o pagamento dos seus débitos para com a Fazenda 
Estadual, no prazo de 72(setenta e duas) horas, contados após o 5º dia da publicação deste EDITAL, 

sobre as notifi cações abaixo especifi cadas. O não atendimento implicará  na lavratura de Auto de Infração 
ou Representação Fiscal.

RAZÃO SOCIAL CPF/ I.EST. NOTIFICAÇÃO
ANA DE FÁTIMA ELOI DA SILVA 16.130.886-4 0016501/2014

PIMENTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES Ltda 16.180.546-9
00165139/2014

TIAGO ALMEIDA DA COSTA 16.136.174-9
00024768/2015
00165028/2014

M BARRETO CONSTRUÇÕES LTDA-ME 16.212.310-8 00165247/2014
TATIANA DIAS DA ROCHA-ME 16.157.388-6 00022006/2015

LEONARDO BATISTA LINO 11410381455 16.233.649-7
00022025/2015
00165294/2014

MARIA DE NAZARÉ LIRA DE FIGUEIREDO 16.198.362-6 00165201/2014
MARIA FRANCIELE GONÇALVES DOS SANTOS 001651242014 16.173.083-3 00165124/2014
EDMAR DA SILVA SOUTO 16.107.556-8 00018662/2015
BP BRAZIL PROJECTS EMPREENDIMENTOS MINERAIS LTDA –EPP 16.239.157-9 00165302/2014
ANTONIO CARLOS DA SILVA 16.195.495-2 00024825/2015
JOÃO BOSCO DE QUEIROS 42148839420 16.168.228-6 00165112/2014
DJANETE ALVES COSTA DO NASCIMENTO 64649644453 16.204.623-5 00165224/2014
MARIA DAS GRAÇAS BARROS COUTINHO-ME 16.137.434-4 00165033/2014
JANAINA VALESKA DINIZ GONÇALVES 16.153.046-0 00165060/2014
JOSÉ EDNALDO GONÇALVES DA SILVA 08322188471 16.202.019-8 00165216/2014
JOSÉ MARCONE CORREIA 17335130867 16.207.614-2 00165232/2014
LINDEMBERG PEREIRA COSTA JÚNIOR 16.192.526-0 00024973/2015
JUCILENE MEDEIROS DE BRITO 05028380430 16.199.940-9 00024764/2015
FRANCISCO LAURENTINO DOS SANTOS FILHO 76253635387 16.234.369-8 00165297/2014
ERIVANEIDE BELARMINO DOS SANTOS 06628470407 16.215.307-4 00018674/2015

Juazeirinho, 18  de maio  de 2015.
Francisco de Assis Oliveira

Coletor


